1 ГУ МВД Росс,ш по Свердловской област11

Управление

Министерсrва внутренних дел

Российской Федерации

по городу Екатеринбургу

(УМВД России по г. Екатеринбургу)
(ул. Фрунзе, 74, r. Екатеринбург, 620142)

« /! )) о"-гября 2023 r. No 26/09 _ fl)!)f

г

О направлении информации

о проведении профила.11..ическоrо мероприятия
«Внимание -каникулы !»

г

Начальнику Департамента

образования Администрации

г. Екатеринбурга

К.В. Шевченко

г. Екатеринбург
пр-кт Ленина, 24

620014
eduekd@ekadm.ru

Уважаемый Константин Валерьевич!

~нформирую Вас о том, что на территории г. Екатеринбурга за 9
месяцев 2023г. с участием детей iарегистрировано 109 ДТП (АППГ - 108;
+0,9% ), в которых 115 детей полу-тили травмы различной степени тяжести
(АJШГ - 121; -5%.), погибло - 1 (АППГ - 1; стаб .). С ' участием детей -
пассажиров зарегистрировано 35 ДТП (АППГ - 38, ДТП; -7,9 %), что составило
32 % от общего числа дорожных аварий с детьми, в которых пострадало 39
детей (АПШ - 51; -23,5%).

В целях профилактики дорожно-транспортных происшествий с

участием несовершеннолетних, сохранения жизни и здоровья детей в

преддверии и в период осенних школьных каникул рекомендую в период с 16
октября по 05 ноября принять активное участие в проведении на территории
Свердловской области профи.:;актическом мероприятии «Внимание­

каникулы», в ходе которого необходимо организовать работу в

образовательных организациях, а именно:

1. В каждой 00 с привлечением отрядов ЮИД и родительских активов
организовать и провести практические занятия на учебно-тренировочном
перекрестке, с разъяснением основ безопасного перехо~а проезжей части;

2. Организовать дежурство около 00 отрядов ЮИД и «Родительского
патруля»;

3. На постоянной основе на последнем уроке педагогическому составу
лров~сти «Пятиминутки безопасl-:"асти» с просмотром видеоматериалов;

4. При проведении родител :-,ских собраний приглашать сотрудников

отделения пропаганды ОГИБДД УМ.ВД России по г. Екатеринбургу;
5. Организовать активное участие обучающихся при проведении

Всероссийской олимпиады, которая проходит до 22.10.2023 года, по

· безопасности дорожного движения на платформе - учи.ру.

2

Прошу Вас, подготовить информацию о проведенных мероприятиях в

00 и направить ответ до 9 ноября 202Зг.

Врио главного государственного

инспектора безопасности

дорожного движения

г. Екатеринбурга

Исп.: Е.А. Шестако11а

те11 . 8- 950-М2-88-68

П.С. Крылов

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}